Діяльність відділів Міністерства освіти і національної культури, які опікувалися розвитком українського мистецтва, літератури, театру, кінематографа, книговидання, сприяла зміцненню, поглибленню перетворень у всіх сферах духовного життя України і заклала міцний фундамент для подальшого піднесення української культури.

ЗОВНІШНЬОПОЛІТИЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ УРЯДІВ УКРАЇНСЬКОЇ ДЕРЖАВИ

Після підписання 27 січня (9 лютого) 1918 р. у Бересті-Литовську мирного договору з країнами Четверного союзу УНР набула всі права і обов'язки суб'єкта міжнародного права і була офіційно прийнята як незалежна держава в коло світової спільноти, оскільки сам акт підписання Берестейського миру був колективним визнанням УНР де-юре.